
 
 

Nadace Český hudební fond 
registrovaná Městským soudem v Praze v oddílu N, číslo vložky 2 

člen Fóra dárců - asociace nadací 

118 00 Praha l, Besední 3 
IČ: 613 813 90 

 
 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

O B S A H  
 
 
 
 
 
 
 

1. Úvod   ........................................................................................................    3 

2. Orgány nadace   .........................................................................................    4 

3. Činnost NČHF v roce 2024   .....................................................................    5 

4. Přehled nadačních příspěvků za rok 2024   ...............................................    5 

5. Celková rekapitulace nadačních příspěvků za rok 2024 ............................   11 

6. Zpráva auditora včetně ekonomických údajů  ...........................................   11 

 

 



 

3 

l. ÚVOD  
 

Motto: 
„Nadace jest zařízení, jímž se uskutečňuje trvalé 
věnování určitého majetku k nějakému účelu 
společenskému, jmenovitě všeužitečnému.“ 
 

Ottův slovník naučný 
díl sedmnáctý  

1901 

 

 

 

 

Nadace Český hudební fond je jednou z neziskových organizací, jejichž posláním je podpora české kultury. Byla 
registrována Obvodním úřadem pro Prahu 1 dne 24. 2. 1994 v souladu se zákonem č. 318/93 Sb., od 1. 1. 2014  
se řídí novým občanským zákoníkem (NOZ). Poslání nadace vyjadřuje její statut takto: 

„Nadace je institucí, jejímž posláním je podpora rozvoje a šíření české hudební kultury. Touto podporou se rozumí 
poskytování nadačních příspěvků třetím osobám formou veřejně vyhlašovaných grantových programů.“ 

Prostřednictvím výroční zprávy podává NČHF každoročně informaci o své činnosti a možnostech, jak realizovat 
poslání definované statutem. Povinnost zveřejňování výroční zprávy byla dána zák. č. 227/1997 a platí od r. 1998. 

Statutárním orgánem nadace je správní rada, která o výši nadačních příspěvků a jejich příjemcích rozhoduje  
na základě ekonomického stavu nadace a doporučení odborných poradních výborů. Níže uvedené údaje podávají 
zprávu rozsahu podpory české hudební kultury a rovněž o skutečných možnostech Nadace Český hudební fond.  

 

Nadace Český hudební fond od roku 1998 rozdělila v jednotlivých grantových řízeních již celkem 126 mil Kč.  
 
 
  

35
26

 5
00

 K
č

35
17

 0
00

 K
č

35
12

 0
00

 K
č

35
73

 0
00

 K
č

35
10

 0
00

 K
č

34
69

 0
00

 K
č

32
86

 0
00

 K
č

39
70

 0
00

 K
č

40
29

 0
00

 K
č

39
72

 0
00

 K
č

2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2 2 0 2 3 2 0 2 4

VÝŠE NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ VYPLACENÝCH NČHF
2015 - 2024



 

4 

Rozsah, do nějž nadace dokáže plnit své poslání formulované statutem, je dán výší výnosů nadačního kapitálu, 
registrovaného v rejstříku nadací. Náklady spojené se správou nadace jsou hrazeny z ostatního majetku.  

Věcnou skladbu nadačního kapitálu tvoří: 

 
 

V roce 1998 činil nadační kapitál Kč 159 204 000, od roku 2006 doposud je ve stejné výši, Kč 226 886 800.  
V letech 2006 až 2023 došlo pouze ke změnám ve struktuře jednotlivých nadačních jistin, kdy nejvýznamnější  
změnu představují přesuny v rámci finančního majetku. V roce 2018 nadace ukončila spolupráci se společností 
Pioneer a ČSOB Asset Management, přičemž ve stejném objemu finančních prostředků byly provedeny investice  
do podílových fondů a dluhopisů společnosti Conseq (116 mil. Kč) a společnosti ZFP Investments (11,5 mil Kč). 
V roce 2021 správní rada Nadace Český hudební fond rozhodla o prodeji objektu Hromovka ve Špindlerově Mlýně 
a následně schválila změnu struktury nadačního kapitálu, a to tak, že z nadační jistiny představované nemovitým 
majetkem se přesunulo Kč 23 548 988 do nadační jistiny Conseq, která se navýšila na celkových Kč 140 089 200. 
V roce 2024 k žádné změně nedošlo. Celkové aktuální rozložení nadačního kapitálu představuje výše uvedený graf. 

Hodnota nemovitého majetku vychází ze znaleckého posudku z roku 1998, v současných tržních cenách je však 
skutečná cena podstatně vyšší.  

Od roku 2001 je NČHF členem Fóra dárců - Asociace nadací a nadačních fondů a řídí se jeho Principy etického 
chování. 

2. ORGÁNY NADACE  

Základními orgány nadace jsou podle Občanského zákoníku a na něho navazujícího statutu správní a dozorčí rada. 
Správní rada řídí činnost nadace, spravuje její majetek a zastupuje ji navenek. Funkční období členů správní rady 
je tříleté, podle statutu NČHF může být člen správní rady volen opakovaně.  

Správní rada ve složení Pavel Fiedler - předseda, Markéta Dvořáková, Miroslav Pudlák, Vít Roubíček a Karel 
Šůcha v roce 2024 během tří zasedání schválila rozpočet nadace pro rok 2024 včetně příspěvku na činnost 
Hudebního informačního střediska, o. p. s., výroční zprávu za rok 2023 a zprávu auditora, nadační příspěvky 
navržené odbornými výbory, a rozhodla o přiznání 7 studijních prémií na školní rok 2024/25 studentům vysokých 
hudebních škol a konzervatoří (z celkového počtu 10 žádostí). Mimo to se na svých zasedáních průběžně zabývala 
problematikou související s provozem nadace, investicemi, rekonstrukcemi a správou objektů v majetku atd.  

Kontrolním orgánem NČHF je dozorčí rada, kterou v roce 2024 tvořili předsedkyně Jana Vojtěšková, Miloš Toms 
a Bohumil Trčka. V rámci dvou jednání mj. vyslovila souhlas s rozpočtem nadace na rok 2024 a výroční zprávou 
za rok 2023.  

Správní rada při rozhodování o poskytnutí nadačních příspěvků vychází z doporučení odborných poradních výborů, 
jejichž působnost stanoví statut nadace a které v roce 2024 zasedaly ve složení:  

1. Výbor pro skladatele vážné hudby - předsedkyně Markéta Dvořáková, členové Jiří Gemrot, Miloš Haase, 
Edgar Mojdl a Vojtěch Mojžíš. Výbor v rámci 1 jednání zhodnotil 31 žádostí (z toho 1 společně s výborem 
muzikologie a 2 s výborem pro výkonné umělce). 

2. Výbor pro výkonné umělce - předseda Pavel Fiedler, Petr Louženský, Josef Fiala (do 15. 5.), Petr Kolař, Martin 
Petrák a Vít Spilka. Výbor posoudil v rámci 1 jednání 58 žádostí (z toho 2 společně s výborem skladatelů). 

Budovy a 
pozemky …

Conseq 
140089 200 Kč

ZFP 
Investments
11500 000 

Kč

NADAČNÍ KAPITÁL



 

5 

3. Výbor muzikologie a hudební publicistiky - předseda Vít Roubíček, Ondřej Jurásek, Petr Kalina (od 21. 2.) 
Jan Karafiát (do 21. 2.), Lucie Maňourová, Iva Oplištilová a Věra Šustíková. Výbor během 2 zasedání projednal 
23 žádostí.  

4. Výbor pro populární hudbu, jazz a ostatní žánry - předseda Karel Šůcha, Petr Hanzlík, Jaromír Honzák, 
Václav Hlaváček a Petr Váša. Výbor v rámci 1 jednání posoudil 26 žádostí 

5. Rada Kruhů přátel hudby - předseda Ivan Klánský, Hana Benešová, Halina Františáková, Kamil Jindřich, Jan 
Jiraský, Arnošt Střížek a Alena Veselá. Rada KPH projednala na 3 zasedáních celkem 69 žádostí Kruhů přátel 
hudby a rozhodla o zařazení nových interpretů na listinu mladých umělců pro sezónu 2024/25. 

Funkci ředitele NČHF, jehož činnost upravuje statut nadace, zastával i v roce 2024 Radomír Kubík. 

3. ČINNOST NČHF V ROCE 2024 

V roce 2024 nadace investovala velké finanční prostředky do nemovitostí, které spravuje v rámci svého nadačního 
majetku. V domě Radlická 99 v Praze 5 byly vyměněny plynové kotle, čímž byla zakončena 2 roky trvající 
rekonstrukce celé kotelny. V domě v Besední 487/3 v Praze 1 proběhla v průběhu léta také kompletní rekonstrukce 
kotelny včetně výměny plynových kotlů. Hlavní investiční akcí roku 2024 byla výměna střešní krytiny na domě 
v Besední ul. Vzhledem k tomu, že se jedná o dům v přísně chráněné památkové zóně bylo potřeba dodržet všechny 
památkáři požadované technologie a materiály. Vzhledem k lešení, které bylo potřeba mít postavené v zadní části 
domu po celou dobu průběhu rekonstrukce a které se výrazně podílí na celkových nákladech opravy, jsme se 
rozhodli využít toho lešení i pro kompletní novou fasádu celého zadního traktu domu. Fasáda byla původní. 
Barevnost byla opět konzultována a schválena památkáři. Na výměnu střešní krytiny získala nadace od Magistrátu 
hlavního města Prahy grant ve výši Kč 1 490 000. Nadace dodržela všechny podmínky grantu a ten byl v roce 2024 
také vyplacen. Celkově nadace v roce 2024 proinvestovala Kč 14 mil.  

Rok 2024 byl třetím rokem válečného konfliktu na Ukrajině, nicméně v průběhu roku už probíhal pokles cen energií, 
výrazně klesla inflace za rok 2024 na 2,4%. Trh s cennými papíry zaznamenal pozitivní růst. Výnosy z cenných 
papírů se výrazně podílí na vysokém hospodářském výsledku společnosti.  

4. PŘEHLED NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ 

 

 

  

2022; 3970 000 Kč

2023; 4029 000 Kč

2024; 3972 000 Kč

Nadační příspěvky 2022-2024



 

6 

Přehled počtu podaných žádostí 

  2022 2023 2024 

počet žádostí celkem 200 220 216 

z toho Kruhy přátel hudby 68 68 69 

kladně vyřízené žádosti 172 190 189 

 
V roce 2024 bylo k 15. 1. vypsáno grantové řízení k získání příspěvku na vydávání hudebních periodik a dále 
grantové a výběrové řízení pro ostatní žádosti v hlavní uzávěrce k 31. 3. 2024 (s výjimkou žádostí pořadatelů 
koncertů Kruhů přátel hudby, pro které platí uzávěrky 30. 9. a 20. 11.). Grantové řízení rozhoduje o příspěvcích  
na projekty předložené na základě vyhlášení zvláštních grantových okruhů, ostatní žádosti jsou hodnoceny v rámci 
výběrového řízení.  

Grantové řízení 
 

Hudební periodika  Kč 
Česká společnost pro hudební vědu Muzikologické fórum 2024 20 000 
HAMU časopis #hamu 2024 20 000 
Hudební informační středisko, o. p. s. Czech Music Quarterly 2024 100 000 
Hudební informační středisko, o. p. s. HIS Voice 2024 60 000 
Kubešovo hudební vydavatelství Dechovka, to je naše! 2024 10 000 
Macháčková Zuzana  AlterEcho 2024 15 000 
A 11, s. r. o. Harmonie 2024 140 000 
Opus musicum, z. s. Opus musicum 2024 90 000 
PedF Univerzity Karlovy Hudební výchova 2024 25 000 
Unie českých pěveckých sborů Cantus 2024 30 000 
Unijazz UNI 2024, kulturní magazín 60 000 
Ústav dějin umění AV ČR Hudební věda 2024  30 000 
 600 000 
Hudební periodika celkem Kč 600 000.  
 
Obor skladatelský:  
Podpora koncertního provozování české hudby, vytvořené od druhé poloviny 20. století   
Ensemble Opera Diversa  Hard Blues 2024 10 000 
Ensemble Opera Diversa  Hudební inventura 2024, koncert  5 000 
Ensemble Opera Diversa  Chrámový koncert 2024 10 000 
Horák Ladislav  Nová hudba na druhou 2024  5 000 
Musica Gioia, E. Doušová  Česká klavírní moderna dětem  5 000 
Peška Vlastimil  Autorský koncert k 70. narozeninám 10 000 
Společnost českých skladatelů  Dny soudobé hudby 2024 40 000 
Společnost českých skladatelů  Koncerty jubilantů 2024 30 000 
Společnost českých skladatelů  Skladatelé dětem – děti skladatelům 2024  10 000 
Společnost českých skladatelů Vzpomínkové koncerty 2024 15 000 
Společnost pro estetiku  Jan Klusák_90. konference a koncert   5 000 
  (přísp. Na konferenci viz muzikologie)  
Tvůrčí centrum Ostrava Hudební současnost 2024  40 000 
  185 000 
Obor skladatelský celkem Kč 185 000.  
 
Obor interpretační (vážná hudba):  
Podpora studia v zahraničí pro studenty (absolventy) českých hudebních vysokých škol do 30 let v r. 2024/2025  
Cibulková Anna  Schola Cantorum Basiliensis, zobcová flétna 20 000 
Kollert Eduard  Escuela Superior de Música Reina Sofia Madrid, housle 10 000 
Šulc Martin  Staatliche Hochschule für Musik Trossingen, akordeon 10 000 
Švendová Dominika  Züricher Hochschule der Künste, kytara 20 000 
Švendová Hedvika  studium na Züricher Hochschule der Künste, kytara 20 000 
   80 000 
Obor interpretační celkem Kč 80 000.  



 

7 

Obor muzikologie:  
Vytvoření nebo vydání monografie 
Klusák Pavel Jiří Suchý a Jiří Šlitr. Semafor 1959-1969 30 000 

Zpracování hudebního fondu (archivu, pozůstalosti) 
Loman Vogelová Markéta  Zpracování pozůstalosti 7roduce. Jaromíra Vogela, 2. etapa  10 000  

Obor muzikologie celkem Kč 40 000.  

Grantové řízení celkem Kč 905 000. 
 
 

Výběrové řízení 

POŘADATELSKÉ PROJEKTY  

Festivaly 

vážná hudba 
Ateliér 90 Třídení 2024 15 000 
Česká kytarová společnost Mezinárodní kytarový festival a kursy Brno 2024 15 000 
Horák Ladislav  Třeboňská letní setkávání 2024 10 000 
Chorus Odry Varhanní festival Odry 2024  5 000 
Klub moravských skladatelů Brněnský varhanní festival 2024 20 000 
Krásná hudba, z. s. Podkrkonošské hudební léto 2024  5 000 
Kulturní dům Veselí nad Lužnicí Veselská ozvěna 2024  5 000 
Sdružení Karla Ditterse z Dittersdorfu Mezinár. Hudební festival K. Ditterse z Dittersdorfu 2024 10 000 
Setkání s hudbou, z. s. Setkání hudbou v Soběslavi 2024 25 000 
Společnost pro obnovu hudebního života  Rokytnice zní 2024 10 000 
 v Rokytnici nad Jizerou 
Společnost Z. Fibicha  Melodramfest 2024 20 000 
Spolek Fillokalia Archaion Kallos, mezinár. Festival pravoslavné hudby 2024 15 000 
Švarc Michal  Mezinárodní akordeonové dny 2024 10 000 
Umělecká iniciativa Kroměříž  FORFEST 2024 45 000 
Unie českých pěveckých sborů Česko zpívá Smetanu 2024 10 000 
Unie českých pěveckých sborů Musica coniuncta 2024 20 000 
Život pro varhany Varhanní Vysočina 2024   10 000 
  250 000 
jazz, pop a ostatní žánry 
ePRODUCTION, s. r. o.  MikuLOVE 2024 15 000 
Folk v Ostravě, z. s.  BLUEBELLS 2024  5 000 
Hukot CB, z. s. Buskers fest 2024  5 000 
Jazz Club Slaný Slánské jazzové dny 2024 15 000 
Obec Jizerní Vtelno Setkání dechovek na zámku Stránov 2024 15 000 
Osvětová beseda Ratíškovice Mezinárodní festival dechových hudeb Ratíškovice 2024 10 000 
Sdružení pro obnovu Dobrše Dobršská brána 2024 10 000 
Unijazz Boskovice 2024 – scéna magazínu UNI 15 000 
Unijazz Kaštan – scéna Unijazzu, festival UniFest   10 000 
  100 000 
Festivaly celkem Kč 350 000.  

Koncertní cykly, koncerty 

vážná hudba 
Česká kytarová společnost Komorní kytara ve vile Löw-Beer 2024 10 000 
Česká Suzuki asociace Jarní Suzuki akce 2024  5 000 
Fuxová Marie  Housle v tvorbě českých a světových skladatelů   7 000 
  20. a 21. století 2024 
Klub moravských skladatelů Od Janáčka k dnešku 2024 20 000 
Konvergence  Cyklus komorních koncertů 2024   5 000 
Kupková Ema  Koncert Smetana 200 na Kladně 2024 10 000 



 

8 

 
Lichtzwang Koncertní řada 2024  5 000 
Musica Poetica, z. s. KontraMoment a Beata Hlavenková 2024 10 000 
NeoKlasik orchestr  Mistři současného neoklasicismu 2024 25 000 
NeoKlasik orchestr  In memoriam 1914-1944-1974 10 000 
NeoKlasik orchestr  Café Kafka 2024 10 000 
Římskokatolická farnost Velehrad Cyklus varhanních koncertů Velehrad 2024  5 000 
Sdružení Q Cyklus Q 2024 40 000 
Theatrum mundi Okna podle Marca Chagalla 2024  5 000 
Umělecká beseda Úterky Umělecké besedy 2024 20 000 
Via musica ad beatum Setkávání s klasickou hudbou v Dol. Břežanech 2024  10 000 
  197 000 
jazz, pop a ostatní žánry 
Buran Teatr, z. ú. Koncertní cyklus CO.LABS – Pomíjivost 2024 10 000 
Cotatcha Orchestra, z. s.  Série koncertů 2024 10 000 
Eben Jakub  Acoustic Needles – koncertní cyklus podzim 2024  5 000 
Kubeš Ladislav ml.  Kubešovy Borkovice 2024 20 000 
Linhart Petr  Živé Skoky 2024 10 000 
Musicant, z. s. Koncerty pro Havířov a Ostravu 2024  15 000 
Unijazz Čítárna Unijazz – série koncertů 2024  5 000 
   75 000 
Koncerty celkem Kč 272 000.  

Soutěže 

vážná hudba 
Asociace interpretační soutěže  Mezinárodní interpretační soutěž dech. Nástrojů Brno 2024 20 000  
 dechových nástrojů Brno 
Česká kytarová společnost Guitartalent 2024 10 000 
Český rozhlas Praha Concertino Praga 2024 10 000 
Gymnázium a Hudební škola hl. m. Prahy Písňová soutěž Bohuslava Martinů 2024 10 000 
JAMU Brno Mezinárodní skladatelská soutěž SoundChain 2024  10 000 
JAMU Brno Mezinárodní soutěž Leoše Janáčka Brno 2024 20 000 
Janáčkův máj  Mezinárodní skladatelská soutěž Generace 2024 20 000 
Nadační fond M. Jaroslava Kociana Kocianova houslová soutěž 2024 20 000 
Pražské jaro, o. p. s. Mezinár. Hudební soutěž Pražské jaro 2024, 2 ceny NČHF 40 000 
Pražský hudební institut Mezinárodní violoncellová soutěž Jana Vychytila 2024 20 000 
Pražský hudební institut Mladí pianisté hrají na klavír Steinway&Sons 2024 10 000 
Soukromá ZUŠ Zavadilka Mezinárodní houslová soutěž a přehlídka  10 000 
   k poctě Mistra Váši Příhody 2024 
Společnost Z. Fibicha  Mezinár. Soutěž Z. Fibicha v interpretaci melodramu 2024 10 000 
Statutární město Opava Mezinárodní varhanní soutěž Petra Ebena 2024 10 000 
Via musica ad beatum Mezinárodní houslová soutěž Josefa Micky 2024 20 000 
Via musica ad beatum Praguitarra Clásica 2024  10 000 
  250 000 
muzikologie 
Česká společnost pro hudební vědu Studentská vědecká soutěž ČSHV 2024 15 000 
 

Soutěže celkem Kč 265 000 

Kursy 

vážná hudba 
Česká hudební společnost Setkání přátel komorní hudby Litomyšl 2024 10 000 
Komorní hudba dnes Novoměstské Slunohraní 2024  5 000 
Pražský hudební institut Letní interpretační kurzy v Českém Krumlově 2024 10 000 
Sdružení Q Trstěnice 2024 15 000 
Sdružení Q  Dílna pro nejmladší skladatele 2024 15 000 
   55 000 
 



 

9 

jazz, pop a ostatní žánry 
AB Studio Letní jazzová dílna Karla Velebného 2024 25 000 
Česká jazzová společnost Czech Jazz Workshop 2024 25 000 
Unijazz Alternativa 2024, série workshopů Hledáme svůj zvuk 10 000 
   60 000 
Kursy celkem Kč 115 000.  

Konference a různé 

Česká společnost pro hudební vědu Mezinárodní výroční konference ČSHV 2024 10 000 
Kulturní zařízení Valašské Meziříčí Celostátní setkání zástupců KPH 2024 (navýšení přísp.) 15 000 
Nadace pro dějiny kultury ve střed. Evropě Boëthius a jeho hudebně teoretický odkaz, symposium  5 000 
Nadace pro dějiny kultury ve střed. Evropě Zvonař – Heller – Pivoda 1824/2024, symposium 15 000 
Společnost pro estetiku  Jan Klusák_90. konference a koncert 15 000 
  (příspěvek na koncert viz grant. Řízení, obor sklad.) 60 000 
 

Konference  a různé ce lkem Kč 60 000. 

VYDAVATELSKÉ PROJEKTY 

KLP – Koniasch Latin Press Aria tempore adventus 9roducenta, kritická edice  5 000 
Ústav dějin umění AV ČR sborník z konf. Aktuelle Fragen der Mozart-Forschung IV. 15 000 
   20 000 

Vydavatelské projekty  celkem Kč 20 000.  

HUDEBNÍ INFORMAČNÍ STŘEDISKO 

Hudební informační středisko, o. p. s.  příspěvek na činnost společnosti v r. 2024 900 000 

Hudební informační středisko Kč 900 000.  

INDIVIDUÁLNÍ PŘÍSPĚVKY 

Kollert Jiří  studium syna Richarda na Zakhar Bron Academy   5 000 
   Interlaken, housle 

Individuální příspěvky celkem Kč 5 000.  

STUDIJNÍ PRÉMIE 

Studijní prémie na akademický rok 2023/24 
Kukal Moiseeva Darja  HAMU, skladba, 2. roč. MgA 15 000 
Habermann Alfred HAMU, varhany, 1. roč. MgA,  15 000 
Přibyl Marek  HAMU, flétna, 1. roč. MgA 15 000 
Pelan Martin  HAMU, klarinet, 2. roč. 15 000 
Wiedemannová Adéla OSU, saxofon, 2. roč. Mgr. 15 000 
Gašparová Veronika  FF MU, hudební věda, 2. roč. Mgr. 15 000 
Bartoň Matěj  Pražská konzervatoř, skladba, 6. roč. 10 000 
Lesáková Klára  Janáčkova konzervatoř Ostrava flétna, 5. roč.  10 000 
  110 000 
Studijní  prémie celkem Kč 110 000.  
  



 

10 

 
KRUHY PŘÁTEL HUDBY  

Příspěvky kruhům přátel hudby na koncertní sezónu 2023/2024, ev. Roční sezónu 2024 

Poskytování příspěvků pořadatelům abonentních cyklů Kruhů přátel hudby se řídí zvláštními zásadami, které 
vyžadují splnění konkrétních podmínek. Výše příspěvku je dána mírou dodržení těchto podmínek a kvalitou 
posuzované koncertní sezóny. 
 
Bludov 15 000 
Bohuňovice 15 000 
Brandýs n. Labem 18 000 
Brno 18 000 
Bruntál 16 000 
Buštěhrad 10 000 
Bystřice nad Pernštejnem 10 000 
Česká Třebová 15 000 
Děčín 16 000 
Dlouhá Loučka 15 000 
Dolany 16 000 
Domažlice 18 000 
Dvůr Králové n. Labem 16 000 
Frýdlant nad Ostravicí 10 000 
Hranice 12 000 
Jaroměř 12 000 
Kolín 18 000 
Konice 15 000 
Kralovice  8 000 
Kuřim 10 000 
Letovice  5 000 
Libina 15 500 
Litovel 18 000 
Litvínov 10 000 
Loštice 15 500 
Louny 18 000 
Manětín 11 000 
Medlov 16 000 
Mikulov 10 000 
Mladá Boleslav 12 000 
Mnichovo Hradiště 16 000 
Nejdek 17 000 
Nový Jičín 18 000 
Olomouc 15 000 
Ondřejov 12 000 

Plzeň 16 000 
Pňovice 16 000 
Poděbrady 15 000 
Postřelmov 14 000 
Praha Dolní Chabry  9 000 
Praha Nebušice 15 000 
Praha Podolí 15 000 
Praha Vinohrady 10 000 
Rájec-Jestřebí  8 000 
Rakovník 17 000 
Rokycany 15 000 
Rožnov pod Radhoštěm 16 000 
Ruda nad Moravou 16 500 
Říčany 18 000 
Semily 15 000 
Skrbeň 24 000 
Svébohov 16 500 
Svitavy 11 000 
Šluknov 15 000 
Štěpánov 24 000 
Tišnov 10 000 
Trhové Sviny 10 000 
Troubelice 22 000 
Turnov 10 000 
Uničov 18 000 
Valašské Meziříčí 16 000 
Velká Bíteš 18 000 
Velká Bystřice 14 000 
Velké Meziříčí 13 000 
Vizovice  9 000 
Vlašim  8 000 
Vysoké Mýto 10 000 
Vyškov 15 000 
Žacléř 16 000 

 
Kruhy přáte l hudby ce lkem Kč 987 000 

Výběrové řízení celkem Kč 3 084 000 

Nadační příspěvky celkem Kč 3 989 000 *) 
  



 

11 

5. CELKOVÁ REKAPITULACE NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ ZA ROK 2024 

GRANTOVÉ ŘÍZENÍ 

hudební periodika 600 000 

obor skladatelský: 
podpora koncertního provozování české hudby 2. poloviny 20. století 

185 000 

obor interpretační: 
podpora studia v zahraničí pro studenty či absolventy českých hudebních vysokých škol 

80 000 

obor muzikologie:  
Vytvoření nebo vydání monografie 

30 000 

Zpracování hudebního fondu (archivu, pozůstalosti) 10 000 

Grantové řízení celkem 905 000 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 

Pořadatelské projekty: 

festivaly  
vážná hudba 250 000 

jazz, pop a ostatní žánry 100 000 

Koncerty 
vážná hudba 197 000 

jazz, pop a ostatní žánry 75 000 

soutěže  
vážná hudba 250 000 

muzikologie 15 000 

Kursy 
vážná hudba 55 000 

jazz, pop a ostatní žánry 60 000 

Konference a různé 60 000 

Vydavatelské projekty (mimo grantové řízení) 20 000 

Hudební informační středisko 900 000 

Individuální příspěvky  5 000 

Studijní prémie 110 000 

Kruhy přátel hudby 987 000 

Výběrové řízení celkem 3 084 000 

Nadační příspěvky celkem Kč 3 989 000 *) 

 
*) V roce 2024 byly vráceny nadační příspěvky poskytnuté v minulých obdobích ve výši Kč 17 000.  
   V účetní závěrce je proto uveden celkový objem vyplacených nadačních příspěvků Kč 3 972 000. 

 
 
 
 
 
 



 

11 

 
6. ZPRÁVA AUDITORA VČETNĚ EKONOMICKÝCH ÚDAJŮ 

Kompletní účetní závěrka (rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha k účetní závěrce) a výrok auditora jsou 
součástí auditorské zprávy, která tvoří samostatnou přílohu této výroční zprávy. 

V Praze dne 20. března 2025 

 

       Ing. Radomír Kubík 
                                                                                            ředitel  

 



 
 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

 

Zakladateli Nadace Český hudební fond 

 

Výrok auditora 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti Nadace Český hudební fond („Společnost“) 
sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31. 12. 2024, výkazu zisku a ztráty za 

rok končící 31. 12. 2024 a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných metod a další 
vysvětlující informace. Údaje o Společnosti jsou uvedeny v příloze této účetní závěrky. 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Společnosti k 31. 12. 2024 

a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. 12. 2024 v souladu s českými účetními 
předpisy. 

 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro 
audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné a upravené souvisejícími 
aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu 
Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým 
Komorou auditorů České republiky jsme na Společnosti nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající 
z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a 
vhodný základ pro vyjádření našeho výroku. 
 

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční 
zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá statutární orgán Společnosti. 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností 
souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní informace 
nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce 
získanými během provádění auditu nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) 
nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) ohledech 
vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace 
splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti a postup vypracováni ostatních informací v kontextu 
významnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek 
činěný na základě ostatních informací. 

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že 

• ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, 
jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a 

• ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 
Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti, k nimž jsme dospěli při 

provádění auditu, ostatní informace neobsahuji významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci uvedených 
postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili. 
 

Odpovědnost statutárního orgánu Společnosti za účetní závěrku 

Statutární orgán Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu 
s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní 
závěrky, tak aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán Společnosti povinen posoudit, zda je Společnost schopna 

nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího 
nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, 
kdy statutární orgán plánuje zrušení Společnosti nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou 
možnost než tak učinit. 

 



Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální) 
nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená míra 
jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve 
všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti 
mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně 
předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní 
závěrky na jejím základě přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého auditu 
odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené 
podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat 
dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že 
neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko 
neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu 
mohou být tajné dohody, falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení 
vnitřních kontrol. 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit v takovém rozsahu, 
abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom 

mohli vyjádřit názor na účinnost vnitřního kontrolního systému. 
• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a 

informace, které v této souvislosti statutární orgán Společnosti uvedl v příloze účetní závěrky. 
• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky 

statutárním orgánem, a zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná 
(materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit 
schopnost Společnosti nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) 
nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti 
v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. 
Naše závěry týkající se schopnosti Společnosti nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, 
které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k 
tomu, že Společnost ztratí schopnost nepřetržitě trvat. 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní 
závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení. 

 

Naší povinností je informovat statutární orgán mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu a o 
významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním 
kontrolním systému. 
 

 

kratkyaudit s.r.o. 

K nádraží 225, 664 59 Telnice 

Evidenční číslo 583 

 

Ondřej Krátký 

Evidenční číslo 2437 

 

 

20. března 2025 



1 x příslušnému fin. orgánu

Nadace Český hudební fond
Besední  3
Praha 1
118 00(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

ke dni 31.12.2024

Účetní jednotka doručí:

61381390

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

v plném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1 304 366285 298
A. II. Součet A.II.1. až A.II.10.Dlouhodobý hmotný majetek celkem 20 99 422 113 529

Pozemky (031) 10 10 77510 775A. II. 1.

Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 11 1 6201 620A. II. 2.

Stavby (021) 12 100 28986 189A. II. 3.

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 16 845838A. II. 7.

A. III. Součet A.III.1. až A.III.6.Dlouhodobý finanční majetek celkem 28 227 228 233 984
Dluhové cenné papíry držené do splatnosti (063) 23 33 01440 066A. III. 3.

Ostatní dlouhodobý finanční majetek (069) 26 200 970187 162A. III. 6.

A. IV. Součet A.IV.1. až A.IV.11.Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 40 -41 352 -43 147
Oprávky ke stavbám (081) 34 -42 302-40 514A. IV. 6.

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 38 -845-838A. IV. 10.

B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 41 5 4174 798
B. II. Součet B.II.1. až B.II.19.Pohledávky celkem 71 1 335 1 301

Odběratelé (311) 52 74141B. II. 1.

Poskytnuté provozní zálohy (314) 55 1 129549B. II. 4.

Ostatní pohledávky (315) 56 -104B. II. 5.

Daň z příjmů (341) 59 199211B. II. 8.

Dohadné účty aktivní (388) 69 3434B. II. 18.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.7.Krátkodobý finanční majetek celkem 80 2 613 2 777
Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 5614B. III. 1.

Peněžní prostředky na účtech (221) 74 2 7212 599B. III. 3.

B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná aktiva celkem 84 850 1 339
Náklady příštích období (381) 81 113108B. IV. 1.

Příjmy příštích období (385) 82 1 226742B. IV. 2.

Součet A. až B.Aktiva celkem 85 309 783290 096



4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 86 307 140287 873
A. I. Součet A.I.1. až A.I.3.Jmění celkem 90 281 714 295 348

Vlastní jmění (901) 87 262 618256 459A. I. 1.

Fondy (911) 88 4343A. I. 2.

Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků (921) 89 32 68725 212A. I. 3.

A. II. Součet A.II.1 až A.II.3.Výsledek hospodaření celkem 94 6 159 11 792
Účet výsledku hospodaření (963) 91 11 792xA. II. 1.

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (931) 92 x6 159A. II. 2.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 95 2 6432 223
B. III. Součet B.III.1. až B.III.23.Krátkodobé závazky celkem 129 1 759 1 835

Dodavatelé (321) 106 7057B. III. 1.

Přijaté zálohy (324) 108 955739B. III. 3.

Zaměstnanci (331) 110 90115B. III. 5.

Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 112 3445B. III. 7.

Ostatní přímé daně (342) 114 1419B. III. 9.

Daň z přidané hodnoty (343) 115 610702B. III. 10.

Jiné závazky (379) 122 6135B. III. 17.

Dohadné účty pasivní (389) 127 147B. III. 22.

B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná pasiva celkem 133 464 808
Výdaje příštích období (383) 130 808464B. IV. 1.

Součet A. až B.Pasiva celkem 134 309 783290 096

Nadace
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 20.03.2025 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

61381390

Nadace Český hudební fond
Besední  3
Praha 1
118 00

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

(v celých tisících Kč)
ke dni 31.12.2024
v plném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 9142 914A. I. 2Součet A.I.1. až A.I.6.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 1 4313 1 431A. I. 1.

Opravy a udržování 5815 581A. I. 3.

Náklady na cestovné 146 14A. I. 4.

Náklady na reprezentaci 57 5A. I. 5.

Ostatní služby 8838 883A. I. 6.

Osobní náklady 1 7991 799A. III. 13Součet A.III.10. až A.III.14.

Mzdové náklady 1 35514 1 355A. III. 10.

Zákonné sociální pojištění 32315 323A. III. 11.

Zákonné sociální náklady 12117 121A. III. 13.

Daně a poplatky 7474A. IV. 19Hodnota A.IV.15.

Daně a poplatky 7420 74A. IV. 15.

Ostatní náklady 1 5631 563A. V. 21Součet A.V.16. až A.V.22.

Kursové ztráty 2325 23A. V. 19.

Jiné ostatní náklady 1 54028 1 540A. V. 22.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv
a opravných položek

A. VI. 25 11729
Součet A.VI.23. až A.VI.27. 25 117

Odpisy dlouhodobého majetku 1 79530 1 795A. VI. 23.

Prodané cenné papíry a podíly 23 32232 23 322A. VI. 25.

Poskytnuté příspěvky 3 9873 987A. VII. 35Hodnota A.VII.28.

Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami

3 98736 3 987A. VII. 28.

Daň z příjmů 2222A. VIII. 37Hodnota A.VIII.29.

Daň z příjmů 2238 22A. VIII. 29.

Náklady celkem 35 47635 47639Součet A.I. až A.VIII.

Přijaté příspěvky 2 5992 599B. II. 43Součet B.II.2. až B.II.4.

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 1 44944 1 449B. II. 2.

Přijaté příspěvky (dary) 1 15045 1 150B. II. 3.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 10 70010 700B. III. 47

Ostatní výnosy 9595B. IV. 48Součet B.IV.5. až B.IV.10.

Kursové zisky 4852 48B. IV. 8.

Jiné ostatní výnosy 4754 47B. IV. 10.

Tržby z prodeje majetku 33 87433 874B. V. 55Součet B.V.11. až B.V.15.

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 26 46457 26 464B. V. 12.

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 7 41060 7 410B. V. 15.

Výnosy celkem 47 26847 26861Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním 11 81411 814C. 62ř. 61 - (ř. 39 - ř.37)

Výsledek hospodaření po zdanění 11 79211 792D. 63ř. 62 - ř. 37



Nadace
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 20.03.2025 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



Příloha roční účetní závěrky 
 

Nadace Český hudební fond  
 

k 31. prosinci 2024 
 

(za období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024) 
 
 
 

Příloha je zpracována v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb., v platném znění, kterou se stanoví obsah účetní 
závěrky pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, pokud účtují v soustavě 
podvojného účetnictví.   
 
Hodnotové údaje jsou vykázány v celých tisících Kč. 
 
Obsah přílohy 

I. Obecné informace (Čl. II) 

1.   Popis účetní jednotky 
2.   Zakladatelé/zřizovatelé organizace 
3.   Členové dozorčích orgánů k 31. 12. 2024 a poskytnutá peněžité či jiná plnění členům orgánů    
4.   Změny a dodatky provedené v účetním období v nadačním rejstříku 
5.   Jiné účetní jednotky, které organizace založila do 31. 12. 2024 
6.   Zaměstnanci nadace, osobní náklady  
 
II. Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby oceňování (Čl. III) 
 
1.     Způsob ocenění majetku 
1.1   Ocenění a způsob účtování zásob 
1.2   Ocenění dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku vytvořeného vlastní   
       činností 
1.3  Ocenění cenných papírů, majetkových podílů a derivátů 
1.4  Peněžní prostředky a ceniny, pohledávky a závazky při vzniku 
2.    Reprodukční pořizovací ceny společnosti 
3.    Změny oceňování, odpisování a postupů účtování 
4.    Opravné položky k majetku 
5.    Časové rozlišení 
6.    Odpisování 
7.    Přepočet cizích měn na českou měnu 
8.    Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, přijaté dary 
9.    Nadační kapitál 
 
III. Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisku a ztráty (Čl. IV) 
 
1.     Přírůstky a úbytky dlouhodobého nehmotného, hmotného a finančního majetku (A.) 
2.    Tuzemské a zahraniční dlouhodobé dluhové CP (A.III.3) a ostatní dlouhodobý finanční majetek (A.III.6) 
3.    Souhrnná výše majetku neuvedená v rozvaze ke dni 31. 12. 2024 
4.    Majetek s výrazně vyšším tržním oceněním, než je jeho ocenění v účetnictví   
5.    Opravné položky k  
6.    Tuzemské a zahraniční krátkodobé majetkové CP a majetkové účasti (B.III.4.) 
7.    Tuzemské a zahraniční krátkodobé dluhové CP (B.III.5.) 
8.    Vlastní jmění (A.I.1.) 
9.    Úhrada výsledku hospodaření minulého úč. období a návrh na úhradu výsledku hospodaření běžného účetního 

období. 
10.  Závazky ke správě sociálního zabezpečení a zdravotním pojišťovnám (B.III.7.) 
11.  Závazky k finančnímu úřadu (B.III.8. – 11.) 
12.  Splatné závazky ke správě sociálního zabezpečení, zdravotním pojišťovnám, finančnímu úřadu 
13.  Výsledek hospodaření podle jednotlivých druhů činností 
14.  Přehled přijatých finančních darů vyšších než 10.000,- Kč (B.IV.27.) 
15.  Přehled přijatých věcných (majetkových) darů  
16.  Přehled poskytnutých finančních darů (A.VII.32.) 
17.  Postup výpočtu daně z příjmu 
18.  Využití odpočtu dle §20 odst. 7 – specifická položka pro snížení základu daně o 30% - celých Kč 
19. Odměny statutárnímu auditorovi nebo auditorské společnosti 



Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2024 
Nadace Český hudební fond 

 
 

 - 2 - 

I. Obecné informace 

1. Popis účetní jednotky  

 
Název organizace: Nadace Český hudební fond 

Sídlo organizace: Besední 3, 110 00 Praha 1 

Místo výkonu činnosti: Besední 3, 110 00 Praha 1 

Identifikační číslo: 613 81 390 

Právní forma: Nadace 

Rozhodující předmět činnosti: 
Podpora rozvoje české hudební kultury. Touto podporou se rozumí 
poskytování finančních prostředků ve formě grantů, stipendií a nadačních 
příspěvků fyzickým a právnickým osobám.  

Ostatní činnost: Není 

Místo registrace: Městský soud v Praze, oddíl N, vložka 2 

Datum vzniku: 16. 3. 1998 

 
 
2. Zakladatelé/zřizovatelé organizace: 
 
Nadace byla zřízena zákonem č. 318/1993 Sb., kterým se upravuje změna postavení kulturních fondů a mění  
se zákon č. 35/1965 Sb., o dílech literárních, vědeckých a uměleckých (autorský zákon). 
 
3. Členové statutárních a dozorčích orgánů k rozvahovému dni 31. 12. 2024 a jejich odměny 
 
Členové správní rady ke dni 31. 12. 2024 

 
 Příjmení  Jméno  Funkce Od data 

PhDr. Pudlák Miroslav člen správní rady 02.11.2024 

MgA. Dvořáková Markéta členka správní rady 01.11.2022 

Fiedler Pavel předseda správní rady 02.11.2024 

PhDr. Roubíček Vít člen správní rady 13.11.2024 

Šůcha Karel člen správní rady 02.11.2024 

 
 
Členové dozorčí rady ke dni 31. 12. 2024 

 
 Příjmení  Jméno  Funkce Od data 

PhDr. Vojtěšková Jana členka dozorčí rady 14.05.2024 

Ing. Trčka Bohumil člen dozorčí rady 24.06.2024 

JUDr. Toms Miloš člen dozorčí rady 17.10.2024 

 
 

Odměny správní a dozorčí rady: 219 tis. Kč 
 
S výjimkou výše uvedených odměn nebyly členům správní a dozorčí rady (současným ani bývalým) poskytnuta 
žádná další plnění, žádné zálohy ani úvěry. Členové orgánů nemají žádnou účast v osobách, s nimiž společnost 
uzavřela v tomto roce smluvní vztahy.  
 
 
 
 
 
 
 



Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2024 
Nadace Český hudební fond 

 
 

 - 3 - 

4.  Změny a dodatky provedené v účetním období v nadačním rejstříku  
 

Žádné nejsou  
 

 
5. Jiné účetní jednotky, které organizace založila do 31. 12. 2024 
 

      Výše podílu Výše vlast. Výše účet. 

Název Sídlo IČO na ZJ v % jmění výsledku  

          hospodaření 

Český hudební fond, o.p.s. Besední 487, Praha 1 25635719 - - - 

Hudební inf. středisko, o.p.s. Besední 3, Praha 1 25091328 - - - 

Nadace Leoše Janáčka Krkoškova 45a, Brno 44965338 - - - 

Nadace Bohuslava Martinů Bořanovická 14,Praha 8 45248061 - - - 

 

6. Zaměstnanci nadace, osobní náklady   

 

Položka Zaměstnanci celkem Z toho řídicích pracovníků 

  

Běžné Minulé Běžné Minulé 

účetní období účetní období účetní období účetní období 

Průměrný počet zaměstnanců 2 2 1 1 

Osobní náklady celkem 1 799 1 662   

Z toho mzdové náklady 1 136 1 079   

Z toho dozorčí a správní rada 219 157   

Z toho pojištění 323 313   

Z toho ostatní osobní náklady 121 113   

 
 
Odměny řídících pracovníků nejsou zveřejňovány (GDPR) 
 

II. Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby oceňování  

 
Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby oceňování v předkládané účetní závěrce jsou 
v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a vyhláškou č. 504/2002 Sb, v platném znění, 
kterou se stanoví obsah účetní závěrky pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání 
a Českými účetními standardy pro účetní jednotky, které účtují podle vyhlášky č. 504/2002 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
Účetnictví bylo zpracováno při používání následujících obecných účetních zásad: zásady věrného a poctivého 
zobrazení skutečností, předpoklad trvání účetní jednotky v dohledné budoucnosti, zásada periodicity, nezávislosti 
účetních období, vymezení okamžiku realizace (akruální princip), vymezení účetní jednotky, zákazu kompenzace, 
stálosti metod, oceňování v historických cenách, opatrnosti, bilanční kontinuity, oceňování peněžní jednotkou, 
srozumitelnosti informací, přednosti obsahu před formou, objektivity účetních informací, zásada významnosti, 
srovnatelnosti a trvalosti účetních záznamů. 
 
Při zpracování účetnictví je používaný software Pohoda.  
 
Účetní záznamy jsou uschovány v sídle Nadace - Besední 3, Praha 1. 
 
Účetním obdobím je kalendářní rok. 
 



Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2024 
Nadace Český hudební fond 

 
 

 - 4 - 

 

1. Způsob ocenění majetku  

1.1 Ocenění a způsob účtování zásob 
 Ocenění a účtování nakupovaných zásob a zásob vlastní výroby  
Nakupované zásoby jsou v průběhu roku účtovány způsobem „B“, kde všechny složky pořizovací ceny jsou 
účtovány na účty účtové skupiny 50 - Spotřebované nákupy, při uzavírání účetních knih se na základě inventarizace 
zaúčtují nespotřebované zásoby na účty zásob v účtové skupině 1- Zásoby, zásoby vlastní výroby. 
1.2 Ocenění dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku  
Nakupovaný dlouhodobý hmotný a dlouhodobý nehmotný majetek je oceňován pořizovací cenou.  
1.3 Ocenění cenných papírů, majetkových podílů a derivátů 
Cenné papíry, majetkové podíly a deriváty jsou při pořízení oceňovány pořizovací cenou. K rozvahovému dni jsou 
majetkové cenné papíry oceňovány reálnou cenou (921) 
 
1.4 Peněžní prostředky a ceniny, pohledávky a závazky při vzniku  
Jsou oceňovány jmenovitou hodnotou. 
 

2. Reprodukční pořizovací ceny  
Reprodukční pořizovací cenou je oceňován bezplatně nabytý majetek. 

 

3. Změny oceňování, odpisování a postupů účtování  
Ve sledovaném účetním období nedošlo v účetní jednotce k žádným změnám. 

4. Opravné položky k majetku  
Ke tvorbě opravných položek nebyl důvod 

5. Časové rozlišení   
Společnost účtuje o nákladech příštích období, výdajích příštích období, příjmech a výnosech příštích období a o 
dohadných položkách pasivních. Prostřednictvím těchto účtů jsou časově rozlišovány náklady a výnosy.  

6. Odpisování  
Odpisový plán je vytvořen v souladu se zákonem o účetnictví a potřebami účetní jednotky. 

 
Dlouhodobý majetek Způsob, metoda odpisování 

Software do 60 tis. Kč 100 % v roce pořízení 

Ocenitelná práva rovnoměrně po dobu 4 let 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek - 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek - 

Stavby účetně 2,25 % ročně starší budovy, nové budovy 3,4 % ročně 

Samostatné movité věci 
do 80 tis. Kč 100 % v roce pořízení, nad 80 tis. Kč účetně 
rovnoměrně po předpokládanou dobu užitnosti 

Drobný dlouhodobý majetek 100 % v roce pořízení 

ostatní dlouhodobý hmotný majetek - 

 
 
7. Přepočet cizích měn na českou měnu  
Při přepočtu cizích měn na českou měnu používá organizace v průběhu účetního období: 

 - aktuální denní kurz vyhlašovaný ČNB ke dni uskutečnění účetního případu. 
 
Při roční účetní závěrce používá organizace přepočet kurzu k rozvahovému dni, který je platný dle ČNB. 
 
8. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek a dary  
Pořízení bezúplatně nabytého dlouhodobého majetku a přijetí darů se účtuje na účet sk. 901 Vlastní jmění. Tato 
částka se pak rozpouští na účet 682.  
 
9. Nadační kapitál  
 
Výše nadačního kapitálu činí 226.886.800,- Kč. 



Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2024 
Nadace Český hudební fond 

 
 

 - 5 - 

 
 
Nadační jistina je tvořena: 
 
a) peněžitým majetkem: 

 
- Kč 140.089 200,- CONSEQ Investment Management, a.s.,  
- Kč   11.500.000,- ZFP Investments, investiční společnost, a.s.,  
 

b) nepeněžitým majetkem v podobě nemovitostí: 
 

- dům Besední 487/3, Praha 1 včetně pozemků ( LV č. 152)  
- dům Radlická 2487/99, Praha 5 včetně pozemků (LV č. 3037) 
- dům Klínová 1113/3 Ostrava  včetně pozemků (LV č. 187) 
 

Hodnota nemovitostí tvořících součást nadační jistiny nadace činí Kč 75.297.600,-. 
 

III. Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisku a ztráty  
 
Mezi 31. 12. 2024 a datem sestavení účetní závěrky nenastaly žádné významné události.  
 
Transformace údajů z výkazů minulého účetního období do výkazů běžného období – nebyl důvod pro 
transformaci. 
 
Netransformované, nesrovnatelné informace z minulého účetního období do běžného období – nejsou. 
 

 
1. Přírůstky a úbytky dlouhodobého nehmotného, hmotného a finančního majetku (A.) 
 
 

  PZ přírůstek úbytek KZ oprávky  

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 0 0 0 0 0 

z toho: 
Software 0 0 0 0 0 
Ostatní 0 0 0 0 0 

Dlouhodobý hmotný majetek celkem 99 422 14 107 0 113 529     -43 147 
Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 87 027 14 107 0 101 134     -43 147 

  
Stavby 86 189 14 100 0 100 289     -42 302 
Drobný DHM  
(DDHM) 

838 7 0 845 -845 

z toho: DDHM 20 0 0 20 -20 

  
DDHM – nově 
poříz. 

418 7 0 425 -425 

  
DDHM – hudební 
nástroje 

400 0 0 400 -400 
Dlouhodobý hmotný majetek 
neodpisovaný 

12 395 0 0 12 395 0 

  Pozemky 10 775 0 0 10 775 0 
z toho: umělecká díla 1 620 0 0 1 620 0 
Dlouhodobý finanční majetek celkem 227 228 75 993 69 237 233 984 0 

z toho: 
podílové listy 187 162 62 564 48 756 200 970 0 
dluhové cenné 
papíry 

40 066 13 429 20 481 33 014 0 

 
 
 
 
 
 



Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2024 
Nadace Český hudební fond 

 
 

 - 6 - 

2. Tuzemské a zahraniční dlouhodobé dluhové CP (A.III.3) a ostatní dlouhodobý finanční 
majetek (A.III.6) 
 
Tuzemské a zahraniční dlouhodobé dluhové CP  (A.III.3) 
 

Druh CP  Emitent Int. ozn. Počet CP 
Ocenění 31. 
12. 2024 

dluhopis PD MULTI 13 07/01/25 IS 7 200 1 960 

dluhopis EPH Financing4,5 03/17/25 IS 7 100 1 009 

dluhopis GOVERNMENT BOND 6 02/26/26 IS 7 185 1 999 

Dluhopis Česká spořitelna CEDDPOb7,41/27 Conseq 3 000 000 3 194 

Dluhopis GEVORKYAN Conseq 2 500 000 2 567 

dluhopis Conteg Group Conseq 2 173 689 2 282 

dluhopis Spolumajitelé DLUHOPISY b8,35/29 Conseq 4 085 000 4 314 

Dluhopis Partners HoldCo Conseq 3 000 000  2 166 

Dluhopis Raiffeisenbank EQUAb4,4/27 Conseq 2 500 000 2 600 

Dluhopis Raiffeisenbank EQUAb4,06/29 Conseq 700 000 711 

Dluhopis Accolade Portfolio Conseq 120 000 3 089 

dluhopis Catena Media PLC Conseq 50 000 1 276 

dluhopis Gevorkyan  7,11/29 Conseq 100 000 2 623 

dluhopis ZDR Investments SICAV Conseq 2 983 862 3 224 

      celkem 33 014 

     
Ostatní dlouhodobý finanční majetek (A.III6) 
 

Druh CP  Emitent Int. ozn. Počet CP 
Ocenění 31. 
12. 2024 

podílový list ZFP realitní fond NJ    7 520 308 13 407 

podílový list ZFP realitní fond  VJ       824 579 1 470 

podílový list CONSEQ Private Akcie Nové Evropy NJ 2 035 616 9 102 

podílový list CONSEQ Private Invest konzervativní NJ 50 478 045 53 860 

podílový list CONSEQ Private Invest dynamický  NJ 17 083 860 28 680 

podílový list CONSEQ Opportunity NJ 884 095 2 498 

podílový list CONSEQ Private Invest vyvážený NJ  44 237 622 46 746 

podílový list CONSEQ Orbit Ventre Debt 12 NJ 3 553 660 4 667 

podílový list CONSEQ realitní NJ 4 912 610 9 205 

podílový list JET Industrial Lease SICAV NJ 4 912 610 4 592 

podílový list CONSEQ Český podfond lesů NJ 6 602 527 7 992 

podílový list CONSEQ JET 2 NJ 3 001 802 6 699 

podílový list ČS – ISCS TOP STOCKS VJ 620 000 2 488 

podílový list SPOROINVEST VJ  375 485 803 

podílový list STOCK SMALL CAPS  VJ 1 800 000 3 615 

podílový list REICO CS LONG LEASE VJ 4 493 264 5 146 

      Celkem 200 970 

 
 
 
 
 
 
 



Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2024 
Nadace Český hudební fond 

 
 

 - 7 - 

3. Souhrnná výše majetku neuvedená v rozvaze  
 
Kromě drobného majetku v zanedbatelné hodnotě neeviduje společnost žádný majetek neuvedený v rozvaze.  
 
 
4. Majetek s výrazně vyšším tržním oceněním než je jeho ocenění v účetnictví   
 
Hudební nástroje, obrazy, nemovitosti a pozemky mají vyšší tržní ocenění, než jaké je ocenění v účetnictví. 
 
5. Opravné položky k pohledávkám  
Nejsou 
 
6. Tuzemské a zahraniční krátkodobé majetkové CP a majetkové účasti (B.III.4.) 
Společnost k 31. 12. 2024 nevlastnila žádné tuzemské a zahraniční krátkodobé majetkové cenné papíry  
 
7. Tuzemské a zahraniční krátkodobé dluhové CP (B.III.5.) 
 
Společnost k 31. 12. 2024 nevlastnila žádné tuzemské a zahraniční krátkodobé dluhové cenné papíry  
 
8. Vlastní jmění (A.I.1.) 
 

Označení       Položka vlastních zdrojů 
Počáteční 

stav 
  
přírůstek 

úbytek 
Konečný 

stav 
 

A. 
Vlastní zdroje celkem 
 

287 873 51 257 31 990 307 140 

  
Jmění celkem 
 

281 714 39 465 25 831 295 348 

A.I.1 
Vlastní jmění (účet 90x) 
 

256 459 6 159 0 262 618 

A.I.2 
Fondy (účet 91x) 
 

43 0 0 43 

A.I.3 
Oceňovací rozdíly z přecenění 
majetku a závazků (účet 92x) 

25 212 33 306 25 831 32 687 

A.II 
Výsledek hospodaření celkem 
 

6 159 11 792 6 159 11 792 

A.II.2 
Výsledek hospodaření ve schval.  
řízení (účet 931) 

6 159 0 6 159 0 

A.II.3 
Nerozdělený zisk, neuhrazená 
ztráta minulých let (účet 932) 

0 0 0 0 

A.II. 1 
 
 

Výsledek hospodaření po 
Zdanění 
 

0 11 792   0 11 792 

 
 
9. Úhrada výsledku hospodaření minulého úč. období a návrh na úhradu výsledku hospodaření 

běžného účetního období 
 
Rozdělení výsledku hospodaření minulého úč.období ve výši 6 159 byl zaúčtován ve prospěch vlastního jmění. 

Návrh rozdělení výsledku hospodaření běžného účetního období ve výši 11 792  je zaúčtování ve prospěch 
vlastního jmění.  

 
10. Závazky ke správě sociálního zabezpečení a zdravotním pojišťovnám (B.III.7.) 
 

    

Celkem  34 

sociální pojištění 22 

zdravotní pojištění 12 
 
 



Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2024 
Nadace Český hudební fond 

 
 

 - 8 - 

11. Závazky k finančnímu úřadu (B.III.8. – 11.) 
   

Celkem  624 

z toho daň z příjmů  0 

z toho zálohová a srážková daň 14 

z toho DPH 610 
 
12. Splatné závazky ke správě sociálního zabezpečení, zdravotním pojišťovnám, finančnímu  
úřadu 
 

Druh závazku Částka Datum vzniku Splatnost 

sociální pojištění 22 31. 12. 2024 6. 1. 2025 

zdravotní pojištění 12 31. 12. 2024 6. 1. 2025 

zálohová daň zaměstnanci 14 31. 12. 2024 6. 1. 2025 

daň z přidané hodnoty 610 31. 12. 2024 25. 1. 2025 
 
 
13. Výsledek hospodaření podle jednotlivých druhů činností 
 

Náklady 
Hlavní činnost Hospodářská činnost 

období běžné minulé 
období 
běžné 

minulé 

celkové náklady podle činnosti 35 476 82 458 0 0 

celkové výnosy podle činnosti 47 268 88 722 0 0 

výsledek hospodaření před; zdaněním 11 814 6 264 0 0 

daň – 21 % 22 98 0 0 

Nedoplatek daně za r. 2023 0 7   

výsledek hospodaření po dani 11 792 6 159 0 0 

 
V roce 2023 byl na účet 591 zaúčtován také nedoplatek daně z let minulých v částce 7 tis. Kč. 
 
14. Přehled přijatých finančních  darů vyšších než 10.000,- Kč (B.II.3.)    
 

Smlouva s  Účel daru částka čerpáno v b.o. 

Conseq Invest. Manag. podpora rozvoje české hudby 150 000 150 000 

Český hudební fond, o.p.s. podpora rozvoje české hudby 1 000 000 1 000 000 

Celkem 1 150 000 1 150 000 
 
 
15. Přehled přijatých věcných (majetkových) darů  
 
Nadace Český hudební fond v roce 2024 nepřijala žádný věcný dar.  
 
16. Přehled poskytnutých finančních darů nad 50.000,- Kč (A.VII.31.) 
 

Číslo Částka Firma 
24GR009 60 000,00 Kč Hudební informační středisko, o.p.s. 
24GR016 60 000,00 Kč UNIJAZZ - sdružení pro podporu kulturních aktivit, z. s. 
24GR020 90 000,00 Kč Opus Musicum, o.p.s. 
24GR008 100 000,00 Kč Hudební informační středisko, o.p.s. 
24GR013 140 000,00 Kč A 11 s.r.o. 
24GR010 900 000,00 Kč Hudební informační středisko, o.p.s. 



Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2024 
Nadace Český hudební fond 

 
 

 - 9 - 

17. Postup výpočtu daně z příjmu 
 

  
Běžné 
období 

Minulé 
období 

Výsledek hospodaření před zdaněním 11 814 6 264 

Připočitatelné položky (+) 33 418 78 856 

odpočitatelné položky (-) 44 828 84 303 

Odečet ostatních položek (- ) rozdíl mezi účetními a daňovými odpisy  0 0 

Celkem 404 817 

Odečet min. 300 000 a max. 1 000 000 Kč, až o 30%, max. do výše základu daně (§20, 
odst. 7) 

300 300 

Základ daně 104 517 

Odečet daňové ztráty let minulých                                                                                            0 0 

Sazba daně 21 19 

Výše daně 22 98 

 
18. Využití odpočtu dle §20 odst. 7 – specifická položka pro snížení základu daně o 30%  
 

r. DPPO Řádek 251 Sazba Daňová úspora Využito V roce  Přiznáno ke zdanění V roce 

2018 300 000 19 57 000 57 000 2019   

2019 300 000 19 57 000 57 000 2020   

2020 314 892 19 59 911 59 911 2021   

2021 300 000 19 57 000 57 000 2022   

2022 638 000 19 121 220 121 220 2023   

2023 300 000 19 57 000 57 000 2024   

2024 300 000 21 63 000     

 
 
19. Odměny statutárnímu auditorovi nebo auditorské společnosti 
 
Společnost podléhá povinnosti auditu účetní závěrky. Odměna za rok 2024 byla 79 tis. Kč. 
 
Zkratky: VJ – vlastní jmění, IČO – identifikační číslo, RČ – rodné číslo, VH – výsledek hospodaření, b.o. – běžné období,       m.o. 
– minulé období, PC – pořizovací cena, VN – vlastní náklady, RPC – reprodukční pořizovací cena, CP – cenné papíry,     PZ – 
počáteční zůstatek, KZ – konečný zůstatek, DNM – dlouhodobý nehmotný majetek, DHM – dlouhodobý hmotný majetek, DFM – 
dlouhodobý finanční majetek 
 
 
 

Sestaveno dne 
20. 3. 2025 

 

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky 

Právní forma účetní jednotky 
 

nadace 
 

Poslání organizace 
Podpora rozvoje české hudební kultury. Touto podporou se rozumí 
poskytování finančních prostředků ve formě grantů, stipendií a 
nadačních příspěvků fyzickým a právnickým osobám 

  
   


